



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY
(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by an Act of Parliament)
संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास
OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT
तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

तात्कालिक साक्षात्कार / Walk-in-Interview

मुख्य अनुसंधानकर्ता डॉ. रबीन दले, संबद्ध प्रोफेसर, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग (एमबीबीटी), तेजपुर विश्वविद्यालय के अधीन तथा डीएसटी-एसईआरबी द्वारा प्रायोजित शोध परियोजना "क्लोनिंग, एक्सप्रेशन एंड स्ट्रॉक्चरल कैरक्टराइजेशन ऑफ एंटी-थ्रोम्बिन फ्रॉम कैटल टिक सलिवरी ग्लैंड : डिजाइनिंग ऑफ नवेल एंटी-थ्रोम्बिन पेप्टाइड" के लिए एक (01) वरिष्ठ शोध फेलो (एसआरएफ) के अस्थायी पद हेतु तात्कालिक साक्षात्कार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। अगर एसआरएफ पद के लिए कोई भी उपयुक्त उम्मीदवार न मिला, तब उम्मीदवार को जेआरएफ के रूप में नियुक्त किया जाएगा।

जेआरएफ के लिए अर्हता: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से अणुजीव विज्ञान/जैव रसायन/ जैव प्रौद्योगिकी/ जैविक विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री के साथ नेट /डीबीटी-जेआरएफ/ आईसीएआर-जेआरएफ/ गेट उत्तीर्ण अथवा प्रोफेसनल कोर्स में स्नातक डिग्री के साथ नेट उत्तीर्ण होना चाहिए।

एसआरएफ के लिए अर्हता: उम्मीदवार को जेआरएफ के लिए निर्धारित योग्यता और दो(02) वर्ष का शोध अनुभव होना चाहिए।

अवधि: नियुक्ति की अवधि ग्यारह (11) महीनों के लिए अथवा परियोजना की समाप्ति तक, जो भी पहले हो, तक है।

फैलोशिप: जेआरएफ के लिए प्रति माह रु. 25,000/- (पचीस हजार रुपए) और एसआरएफ के लिए रु. 28,000/- (अठाइस हजार रुपए) फैलोशिप के साथ स्वीकृत मकान किराया भत्ता दिया जाएगा।

आयु: उम्मीदवारों की उम्र साक्षात्कार के दिन तक जेआरएफ के लिए 28 वर्ष से अधिक और एसआरएफ के लिए 32 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र की छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

साक्षात्कार के स्थान एवं दिनांक: साक्षात्कार दिनांक 01 अगस्त, 2017 (मंगलवार) की सुबह 11.00 बजे अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम, तेजपुर में आयोजित होगा।

इच्छुक उम्मीदवार(रों) को अग्रिम आवेदन पत्र ई-मेल के जरिए (ई-मेल: doley@tezu.ernet.in) डॉ. रबीन दले (मुख्य अनुसंधानकर्ता), संबद्ध प्रोफेसर, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम - 784028 को भेजना है।

उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दौरान अद्यतित बायोडेटा (सीवी), नए पासपोर्ट आकार के फोटो, आयु प्रमाण-पत्र के साथ सभी शैक्षणिक कागजातों के छाया प्रति, अर्हता के प्रमाण पत्र, अनुभव के प्रमाण पत्र (यदि है तो), प्रकाशनों की प्रतिलिपि आदि सभी कागजातों के मूल प्रतियां के साथ उपस्थित होना होगा।

नोट. साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवारों को टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. रबीन दले (मुख्य अनुसंधानकर्ता)

संबद्ध प्रोफेसर

अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर

ई-मेल: doley@tezu.ernet.in

Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

तेजपुर विश्वविद्यालय

दिनांक: 14/07/2017

मेमो सं. डीओआरडी/एमबीबीटी/आरडी//20-209/729-A

प्रतिलिपि सूचनार्थ प्रेषित:

1. डॉ. रबीन दले, संबद्ध प्रोफेसर, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय एवं मुख्य अनुसंधानकर्ता।
2. विभागाध्यक्ष, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय।
3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय।
4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध का प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में ऑपलोड करें।
5. संबंधित फाइल।

Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

तेजपुर विश्वविद्यालय

Applications are invited for a Walk-in-Interview of **One (01)** temporary position of **Senior Research Fellow (SRF)** in a DST-SERB sponsored research project entitled **“Cloning, Expression and Structural Characterization of Anti-Thrombin From Cattle Tick Salivary Gland : Designing of Novel Anti-Thrombin Peptide ”** under Principal Investigator Dr. Robin Doley, Associate Professor, Department of Molecular Biology and Biotechnology (MBBT), Tezpur University. **If no suitable candidate is found for SRF position then JRF candidate will be considered.**

Qualification for JRF: Candidate must have post-graduate degree in Molecular Biology/ Biochemistry/ Biotechnology/ Life Sciences from a recognized University with NET/DBT-JRF/ICAR-JRF/GATE qualification or Graduate Degree in Professional Course with NET.

Qualification for SRF: Candidates with qualification prescribed for JRF and two (02) years of research experience.

Duration: The appointment will be for a period of 11 (Eleven) months or till completion of the project, whichever is earlier.

Fellowship: Rs. 25,000/- only per month for JRF and Rs. 28,000/-only per month for SRF and admissible HRA.

Age: Candidate should not be more than 28 years of age as on the date of interview for the position of JRF and 32 years in the case of SRF. Upper age limit may be relaxed as per the Government of India Rules.

Date and Venue of Interview: 01 August, 2017 (Tuesday) at 11.00 A.M in the Department of Molecular Biology and Biotechnology (MBBT), Tezpur University, Nappam, Assam

Interested candidate(s) may send advance application via e-mail to Dr. Robin Doley (Principal Investigator), Associate Professor, Department of MBBT (Email: doley@tezu.ernet.in), Tezpur University, Napaam – 784 028.

Candidates must come with a copy of their updated Curriculum Vitae (CV), recent passport size photograph, photocopies of all academic testimonials having proof of age, qualification, experience (if any), copy of publications (if any) etc. along with the originals for appearing in the interview.

N.B. *No TA/DA will be paid for attending the interview.*

For further details, please contact:

Dr. Robin Doley (Principal Investigator)
Associate Professor
Department of MBBT
Tezpur University
Tezpur
E-mail: doley@tezu.ernet.in

Sd/-

Dean, Research and Development
Tezpur University

Memo No. DoRD/MBBT/RD/20-209/729-A

Date: 14/07/2017

Copy for information to:

1. Dr. Robin Doley, Associate Professor, Department of MBBT, Tezpur University and Principal Investigator.
2. Head, Department of MBBT, Tezpur University and Principal Investigator.
3. Finance Officer, Tezpur University.
4. Webmaster, Tezpur University with a request to publish the advertisement in Tezpur University website.
5. Concerned file.

Sd/-

Dean, Research and Development
Tezpur University